
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2018-06-001

PUBLIÉ LE  2 JUIN 2018



Sommaire

PREFECTURE
41-2018-05-25-001 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2018 portant renouvellement de l'

agrément au titre de la protection de l'environnement de l'association Sologne Nature

Environnement (2 pages) Page 5

ARS CENTRE
41-2018-04-20-006 - Arrêté n° 2018-DD41-0028 portant nomination des membres du

comité départemental de l'aide médicale urgente de la permanence des soins et des

transports sanitaires (4 pages) Page 8

BER
41-2018-05-25-002 - AR cessation d'activité AUGE Christian - courmemin (1 page) Page 13

DDCSPP
41-2018-05-24-003 - arrêté autorisation création CPH ASLD (2 pages) Page 15

DDCSPP 41
41-2018-05-23-002 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de réforme

des agents de la fonction publique hospitalière (3 pages) Page 18

DDT
41-2018-05-29-002 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation

d'une enseigne n° 041280180001 (2 pages) Page 22

41-2018-05-18-003 - Avis CDAC CARRE SAINT VINCENT BLOIS 2018-001 (3 pages) Page 25

DDT 41
41-2018-05-09-008 - Arrêté attribuant les plans de chasse individuels pour le grand gibier

pour la campagne 2018/2019 dans le département de Loir-et-Cher (2 pages) Page 29

41-2018-05-28-002 - Arrêté autorisant l'AFB41 à capturer et à transporter des poissons à

des fins scientifiques et biologiques en 2018 (4 pages) Page 32

41-2018-05-28-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études HYDRO CONCEPT à capturer

des poissons à des fins scientifiques en 2018 (4 pages) Page 37

41-2018-05-09-005 - Arrêté délimitant la zone soumise à plan de chasse perdrix dans le

département de Loir-et-Cher (2 pages) Page 42

41-2018-05-04-007 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution

du plan de chasse grand gibier pour la campagne 2018/2019 dans le département de

Loir-et-Cher (4 pages) Page 45

41-2018-05-09-006 - Arrêté modifiant la liste des communes soumises au plan de chasse

faisan dans le département de Loir-et-Cher (1 page) Page 50

41-2018-05-09-007 - Arrêté modifiant la liste des communes soumises au plan de chasse

lièvre dans le département de Loir-et-Cher (1 page) Page 52

41-2018-05-28-001 - Arrêté modificatif à l'arrêté portant nomination des membres de la

Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture (Jeunes Agriculteurs de

Loir-et-Cher). (1 page) Page 54

2



41-2018-05-25-005 - Arrêté portant approbation du troisième Schéma Départemental de

Gestion Cynégétique en Loir-et-Cher (2 pages) Page 56

41-2018-05-30-001 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier (1 page) Page 59

41-2018-05-09-004 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la fermeture de la chasse pour la

campagne 2018/2019 dans le département de Loir-et-Cher (3 pages) Page 61

41-2018-05-17-002 - Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la Grenouille taureau

en Loir-et-Cher (3 pages) Page 65

41-2018-05-25-003 - Arrêté relatif à la régulation par l'ONCFS du grand cormoran sur des

sites de nidification (2 pages) Page 69

41-2018-05-09-009 - PHCO_1_3-20180516141732 (2 pages) Page 72

DIRECCTE
41-2018-05-30-005 - Microsoft Word - decla humanidom.doc (2 pages) Page 75

ICPE
41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé (23

pages) Page 78

41-2018-05-22-002 - Arrêté d'ouverture d'enquête publique concernant la demande

d'autorisation environnementale présentée par la SAS Sologne Agri Méthanisation  (5

pages) Page 102

41-2018-05-30-004 - Arrêté de mise en demeure - Société M.O. (enseigne STOP AUTOS)

- Selles-sur-Cher (3 pages) Page 108

PAIE
41-2018-05-16-002 - Arrêté portant renouvellement de l’agrément d’un établissement

chargé d’animer  les stages de sensibilisation à la sécurité routière - La Prévention routière

(2 pages) Page 112

PREF 41
41-2018-05-25-004 - Arrêté Election Le Plessis-Dorin (4 pages) Page 115

41-2018-05-30-003 - arrêté portant composition du comité d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail de la préfecture de Loir-et-Cher (2 pages) Page 120

41-2018-05-30-002 - Arrêté portant composition du comité technique départemental de la

préfecture de Loir-et-Cher (2 pages) Page 123

41-2018-05-23-001 - cessation AE St Christophe à Neung (2 pages) Page 126

PREFECTURE LOIR ET CHER
41-2018-05-22-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la

demande d'autorisation d'exploiter formulée par la société BRANDT dans le cadre de la

régularisation administrative des installations situées sur la commune de ST OUEN (4

pages) Page 129

41-2018-05-29-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de centre VHU de la

société CASS'AUTO MEUNIER C. à BILLY (7 pages) Page 134

PREFECTURE PAIE
41-2018-05-18-001 - Arrêté préfectoral du 18 mai 2018 portant modification de la

composition du Conseil Départemental de l'Education Nationale (4 pages) Page 142

3



sous préfecture de Vendôme
41-2018-05-17-001 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs et fixant les

dates de dépôt des déclarations de candidature pour l'élection municipale partielle

complémentaire du PLESSIS DORIN des 24 juin et 1er juillet 2018 (4 pages) Page 147

41-2018-05-24-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors que la course cycliste

dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 27 mai 2018 à DROUE (4 pages) Page 152

4



 PREFECTURE

41-2018-05-25-001

Arrêté préfectoral du 25 mai 2018 portant renouvellement

de l' agrément au titre de la protection de l'environnement

de l'association Sologne Nature Environnement

 PREFECTURE - 41-2018-05-25-001 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2018 portant renouvellement de l' agrément au titre de la protection de l'environnement de
l'association Sologne Nature Environnement 5



 PREFECTURE - 41-2018-05-25-001 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2018 portant renouvellement de l' agrément au titre de la protection de l'environnement de
l'association Sologne Nature Environnement 6



 PREFECTURE - 41-2018-05-25-001 - Arrêté préfectoral du 25 mai 2018 portant renouvellement de l' agrément au titre de la protection de l'environnement de
l'association Sologne Nature Environnement 7



ARS CENTRE

41-2018-04-20-006

Arrêté n° 2018-DD41-0028 portant nomination des

membres du comité départemental de l'aide médicale

urgente de la permanence des soins et des transports

sanitaires

ARS CENTRE - 41-2018-04-20-006 - Arrêté n° 2018-DD41-0028 portant nomination des membres du comité départemental de l'aide médicale urgente de la
permanence des soins et des transports sanitaires 8



ARS CENTRE - 41-2018-04-20-006 - Arrêté n° 2018-DD41-0028 portant nomination des membres du comité départemental de l'aide médicale urgente de la
permanence des soins et des transports sanitaires 9



ARS CENTRE - 41-2018-04-20-006 - Arrêté n° 2018-DD41-0028 portant nomination des membres du comité départemental de l'aide médicale urgente de la
permanence des soins et des transports sanitaires 10



ARS CENTRE - 41-2018-04-20-006 - Arrêté n° 2018-DD41-0028 portant nomination des membres du comité départemental de l'aide médicale urgente de la
permanence des soins et des transports sanitaires 11



ARS CENTRE - 41-2018-04-20-006 - Arrêté n° 2018-DD41-0028 portant nomination des membres du comité départemental de l'aide médicale urgente de la
permanence des soins et des transports sanitaires 12



BER

41-2018-05-25-002

AR cessation d'activité AUGE Christian - courmemin

Arrêté portant cessation d'activité dans le domaine funéraire pour L'entreprise AUGE Christian à

Courmemin.

BER - 41-2018-05-25-002 - AR cessation d'activité AUGE Christian - courmemin 13



PRÉFET  DE  LOIR-ET-CHER

SEC RE T A R I AT  G EN E RA L
D IRE CT IO N  D E L A  L EG A L IT E  
ET  D E  L A  CIT O Y EN N ET E
Bureau des Elections et de la Réglementation 

 ARRÊTÉ N° 

Portant cessation d'activité dans le domaine funéraire de l’entreprise 
de Monsieur Christian AUGÉ à COURMEMIN

LE PREFET DE LOIR-ET-CHER
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

 Chevalier dans l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales et notamment le livre II, titre II, chapitre III,
section II (partie législative) ;

VU le code général des collectivités territoriales et notamment le livre II, titre 1 er, chapitre III,
section II (partie réglementaire) ;

VU l’arrêté  préfectoral  N°  2012-110-00-23  du  19  avril  2012  portant  habilitation  dans  le
domaine funéraire de l’entreprise Christian AUGÉ sise 19 rue François 1er à Courmemin ;

CONSIDERANT la déclaration reçue le 23 mai 2018 de M. Christian AUGÉ par laquelle il
signale la cessation d’activité de son entreprise depuis le 28 février 2018 ;

SUR la proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R E T E

ARTICLE 1er : L'arrêté préfectoral de l’habilitation funéraire N° 2012-110-00-23 du 19 avril
2012, délivré à l’entreprise Christian AUGÉ sise 19 rue François 1er à COURMEMIN (41230) est abrogé.

 

ARTICLE 2 : Le Secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

BLOIS, le  

La présente décision peut faire l'objet : 

- d'un recours gracieux auprès de son auteur ou d'un recours hiérarchique auprès du Ministre de l'Intérieur – Place Beauvau - 75008 PARIS,
dans un délai de deux mois à compter de sa notification,

-  d'un recours contentieux devant le tribunal administratif d'Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS - soit directement dans
le délai de deux mois suivant le rejet d'un recours gracieux ou hiérarchique par la notification d'une décision expresse ou par la formation
d'une décision implicite née d'un silence gardé deux mois par l'administration. 

BER - 41-2018-05-25-002 - AR cessation d'activité AUGE Christian - courmemin 14



DDCSPP

41-2018-05-24-003

arrêté autorisation création CPH ASLD

arrpeté portant autorisation de création du CPH de l'ASLD

DDCSPP - 41-2018-05-24-003 - arrêté autorisation création CPH ASLD 15



DDCSPP - 41-2018-05-24-003 - arrêté autorisation création CPH ASLD 16



DDCSPP - 41-2018-05-24-003 - arrêté autorisation création CPH ASLD 17



DDCSPP 41

41-2018-05-23-002

Arrêté portant nomination des membres de la commission

de réforme des agents de la fonction publique hospitalière

DDCSPP 41 - 41-2018-05-23-002 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de réforme des agents de la fonction publique hospitalière 18



DDCSPP 41 - 41-2018-05-23-002 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de réforme des agents de la fonction publique hospitalière 19



DDCSPP 41 - 41-2018-05-23-002 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de réforme des agents de la fonction publique hospitalière 20



DDCSPP 41 - 41-2018-05-23-002 - Arrêté portant nomination des membres de la commission de réforme des agents de la fonction publique hospitalière 21



DDT

41-2018-05-29-002

Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour

l'installation d'une enseigne n° 041280180001

DDT - 41-2018-05-29-002 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne n° 041280180001 22



DDT - 41-2018-05-29-002 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne n° 041280180001 23



DDT - 41-2018-05-29-002 - Arrêté préfectoral portant décision d'autorisation pour l'installation d'une enseigne n° 041280180001 24



DDT

41-2018-05-18-003

Avis CDAC CARRE SAINT VINCENT BLOIS 2018-001

DDT - 41-2018-05-18-003 - Avis CDAC CARRE SAINT VINCENT BLOIS 2018-001 25



DDT - 41-2018-05-18-003 - Avis CDAC CARRE SAINT VINCENT BLOIS 2018-001 26



DDT - 41-2018-05-18-003 - Avis CDAC CARRE SAINT VINCENT BLOIS 2018-001 27



DDT - 41-2018-05-18-003 - Avis CDAC CARRE SAINT VINCENT BLOIS 2018-001 28



DDT 41

41-2018-05-09-008

Arrêté attribuant les plans de chasse individuels pour le

grand gibier pour la campagne 2018/2019 dans le

département de Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2018-05-09-008 - Arrêté attribuant les plans de chasse individuels pour le grand gibier pour la campagne 2018/2019 dans le département de
Loir-et-Cher 29



DDT 41 - 41-2018-05-09-008 - Arrêté attribuant les plans de chasse individuels pour le grand gibier pour la campagne 2018/2019 dans le département de
Loir-et-Cher 30



DDT 41 - 41-2018-05-09-008 - Arrêté attribuant les plans de chasse individuels pour le grand gibier pour la campagne 2018/2019 dans le département de
Loir-et-Cher 31



DDT 41

41-2018-05-28-002

Arrêté autorisant l'AFB41 à capturer et à transporter des

poissons à des fins scientifiques et biologiques en 2018

DDT 41 - 41-2018-05-28-002 - Arrêté autorisant l'AFB41 à capturer et à transporter des poissons à des fins scientifiques et biologiques en 2018 32



DDT 41 - 41-2018-05-28-002 - Arrêté autorisant l'AFB41 à capturer et à transporter des poissons à des fins scientifiques et biologiques en 2018 33



DDT 41 - 41-2018-05-28-002 - Arrêté autorisant l'AFB41 à capturer et à transporter des poissons à des fins scientifiques et biologiques en 2018 34



DDT 41 - 41-2018-05-28-002 - Arrêté autorisant l'AFB41 à capturer et à transporter des poissons à des fins scientifiques et biologiques en 2018 35



DDT 41 - 41-2018-05-28-002 - Arrêté autorisant l'AFB41 à capturer et à transporter des poissons à des fins scientifiques et biologiques en 2018 36



DDT 41

41-2018-05-28-003

Arrêté autorisant le bureau d'études HYDRO CONCEPT à

capturer des poissons à des fins scientifiques en 2018

DDT 41 - 41-2018-05-28-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études HYDRO CONCEPT à capturer des poissons à des fins scientifiques en 2018 37



DDT 41 - 41-2018-05-28-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études HYDRO CONCEPT à capturer des poissons à des fins scientifiques en 2018 38



DDT 41 - 41-2018-05-28-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études HYDRO CONCEPT à capturer des poissons à des fins scientifiques en 2018 39



DDT 41 - 41-2018-05-28-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études HYDRO CONCEPT à capturer des poissons à des fins scientifiques en 2018 40



DDT 41 - 41-2018-05-28-003 - Arrêté autorisant le bureau d'études HYDRO CONCEPT à capturer des poissons à des fins scientifiques en 2018 41



DDT 41

41-2018-05-09-005

Arrêté délimitant la zone soumise à plan de chasse perdrix

dans le département de Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2018-05-09-005 - Arrêté délimitant la zone soumise à plan de chasse perdrix dans le département de Loir-et-Cher 42



DDT 41 - 41-2018-05-09-005 - Arrêté délimitant la zone soumise à plan de chasse perdrix dans le département de Loir-et-Cher 43



DDT 41 - 41-2018-05-09-005 - Arrêté délimitant la zone soumise à plan de chasse perdrix dans le département de Loir-et-Cher 44



DDT 41

41-2018-05-04-007

Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions

d'exécution du plan de chasse grand gibier pour la

campagne 2018/2019 dans le département de Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2018-05-04-007 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution du plan de chasse grand gibier pour la campagne 2018/2019
dans le département de Loir-et-Cher 45



DDT 41 - 41-2018-05-04-007 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution du plan de chasse grand gibier pour la campagne 2018/2019
dans le département de Loir-et-Cher 46



DDT 41 - 41-2018-05-04-007 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution du plan de chasse grand gibier pour la campagne 2018/2019
dans le département de Loir-et-Cher 47



DDT 41 - 41-2018-05-04-007 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution du plan de chasse grand gibier pour la campagne 2018/2019
dans le département de Loir-et-Cher 48



DDT 41 - 41-2018-05-04-007 - Arrêté fixant les modalités d'attribution et les conditions d'exécution du plan de chasse grand gibier pour la campagne 2018/2019
dans le département de Loir-et-Cher 49



DDT 41

41-2018-05-09-006

Arrêté modifiant la liste des communes soumises au plan

de chasse faisan dans le département de Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2018-05-09-006 - Arrêté modifiant la liste des communes soumises au plan de chasse faisan dans le département de Loir-et-Cher 50



DDT 41 - 41-2018-05-09-006 - Arrêté modifiant la liste des communes soumises au plan de chasse faisan dans le département de Loir-et-Cher 51



DDT 41

41-2018-05-09-007

Arrêté modifiant la liste des communes soumises au plan

de chasse lièvre dans le département de Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2018-05-09-007 - Arrêté modifiant la liste des communes soumises au plan de chasse lièvre dans le département de Loir-et-Cher 52



DDT 41 - 41-2018-05-09-007 - Arrêté modifiant la liste des communes soumises au plan de chasse lièvre dans le département de Loir-et-Cher 53



DDT 41

41-2018-05-28-001

Arrêté modificatif à l'arrêté portant nomination des

membres de la Commission Départementale d'Orientation

de l'Agriculture (Jeunes Agriculteurs de Loir-et-Cher).

DDT 41 - 41-2018-05-28-001 - Arrêté modificatif à l'arrêté portant nomination des membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture
(Jeunes Agriculteurs de Loir-et-Cher). 54



DDT 41 - 41-2018-05-28-001 - Arrêté modificatif à l'arrêté portant nomination des membres de la Commission Départementale d'Orientation de l'Agriculture
(Jeunes Agriculteurs de Loir-et-Cher). 55



DDT 41

41-2018-05-25-005

Arrêté portant approbation du troisième Schéma

Départemental de Gestion Cynégétique en Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2018-05-25-005 - Arrêté portant approbation du troisième Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en Loir-et-Cher 56



DDT 41 - 41-2018-05-25-005 - Arrêté portant approbation du troisième Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en Loir-et-Cher 57



DDT 41 - 41-2018-05-25-005 - Arrêté portant approbation du troisième Schéma Départemental de Gestion Cynégétique en Loir-et-Cher 58



DDT 41

41-2018-05-30-001

Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier

DDT 41 - 41-2018-05-30-001 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 59



DDT 41 - 41-2018-05-30-001 - Arrêté relatif à l'indemnisation des dégâts de gibier 60



DDT 41

41-2018-05-09-004

Arrêté relatif à l'ouverture et à la fermeture de la chasse

pour la campagne 2018/2019 dans le département de

Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2018-05-09-004 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la fermeture de la chasse pour la campagne 2018/2019 dans le département de Loir-et-Cher 61



DDT 41 - 41-2018-05-09-004 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la fermeture de la chasse pour la campagne 2018/2019 dans le département de Loir-et-Cher 62



DDT 41 - 41-2018-05-09-004 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la fermeture de la chasse pour la campagne 2018/2019 dans le département de Loir-et-Cher 63



DDT 41 - 41-2018-05-09-004 - Arrêté relatif à l'ouverture et à la fermeture de la chasse pour la campagne 2018/2019 dans le département de Loir-et-Cher 64



DDT 41

41-2018-05-17-002

Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la

Grenouille taureau en Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2018-05-17-002 - Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la Grenouille taureau en Loir-et-Cher 65



DDT 41 - 41-2018-05-17-002 - Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la Grenouille taureau en Loir-et-Cher 66



DDT 41 - 41-2018-05-17-002 - Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la Grenouille taureau en Loir-et-Cher 67



DDT 41 - 41-2018-05-17-002 - Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la Grenouille taureau en Loir-et-Cher 68



DDT 41

41-2018-05-25-003

Arrêté relatif à la régulation par l'ONCFS du grand

cormoran sur des sites de nidification

DDT 41 - 41-2018-05-25-003 - Arrêté relatif à la régulation par l'ONCFS du grand cormoran sur des sites de nidification 69



DDT 41 - 41-2018-05-25-003 - Arrêté relatif à la régulation par l'ONCFS du grand cormoran sur des sites de nidification 70



DDT 41 - 41-2018-05-25-003 - Arrêté relatif à la régulation par l'ONCFS du grand cormoran sur des sites de nidification 71



DDT41

41-2018-05-09-009

PHCO_1_3-20180516141732

AP désignant les membres du Comité Technique de la DDT 

DDT41 - 41-2018-05-09-009 - PHCO_1_3-20180516141732 72



DDT41 - 41-2018-05-09-009 - PHCO_1_3-20180516141732 73



DDT41 - 41-2018-05-09-009 - PHCO_1_3-20180516141732 74



DIRECCTE

41-2018-05-30-005

Microsoft Word - decla humanidom.doc

déclaration d'activité de la SAS humanidom, dans le cadre des services à la personne

DIRECCTE - 41-2018-05-30-005 - Microsoft Word - decla humanidom.doc 75



 

PRÉFET DU LOIR-ET-CHER 
 

DIRECTION RÉGIONALE DES ENTREPRISES, 
DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, 

DU TRAVAIL ET DE L'EMPLOI DU CENTRE-VAL DE LOIRE  
UNITÉ DÉPARTEMENTALE DU LOIR-ET-CHER 

Récépissé de déclaration n°………. 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le N° SAP839721776 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5; 
Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D.312-6-2 ; 
Vu l'autorisation du conseil départemental du Loir-et-Cher en date du 26 avril 2018; 
 
Le préfet du Loir-et-Cher 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - unité 
départementale du Loir-et-Cher le 28 mai 2018 par Monsieur Mokhtar SADEK en qualité de Président, pour 
l'organisme SAS Humanidom dont l'établissement principal est situé 21, boulevard Paul Boncour 41200 
ROMORANTIN LANTHENAY et enregistré sous le N° SAP839721776 pour les activités suivantes : 

Activités relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) : 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers 
•   Petits travaux de jardinage 
•   Travaux de petit bricolage 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
•   Livraison de courses à domicile 
•   Assistance administrative à domicile 
•   Téléassistance et visio-assistance 
•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors 
PA/PH et pathologies chroniques) 
•   Accompagnement  des personnes  qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies 
chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante 
•   Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors PA/PH et pathologies chroniques) (hors  
actes de soins relevant d'actes médicaux) 
 
Les activités relevant uniquement de la déclaration sont à durée indéterminée. 
 
Activités relevant de la déclaration et soumises à autorisation (mode prestataire) :  
 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 
soins relevant d'actes médicaux) (41) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) (41) 
•   prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 
chroniques (41) 
•   Accompagnement hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 
(promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante) (41). 

Les activités soumises à autorisations sont à effet du 26 avril 2018 pour une durée de 15 ans. 

 

DIRECCTE - 41-2018-05-30-005 - Microsoft Word - decla humanidom.doc 76



 

 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable.  

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions 
de l'article R.7232-18 du code du travail. 

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 
 
Fait à Blois, le 30 mai 2018 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher,  
Par délégation du Directeur Régional de la 
DIRECCTE Centre  
La responsable du pôle 3E de l'Unité 
Départementale de Loir-et-Cher  
Evelyne POIREAU 

DIRECCTE - 41-2018-05-30-005 - Microsoft Word - decla humanidom.doc 77



ICPE

41-2018-05-23-003

arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à

Fossé

ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 78



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 79



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 80



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 81



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 82



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 83



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 84



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 85



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 86



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 87



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 88



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 89



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 90



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 91



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 92



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 93



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 94



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 95



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 96



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 97



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 98



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 99



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 100



ICPE - 41-2018-05-23-003 - arrêté agrément VHU et Broyeur société VALRECY à Fossé 101



ICPE

41-2018-05-22-002

Arrêté d'ouverture d'enquête publique concernant la

demande d'autorisation environnementale présentée par la

SAS Sologne Agri Méthanisation 

ICPE - 41-2018-05-22-002 - Arrêté d'ouverture d'enquête publique concernant la demande d'autorisation environnementale présentée par la SAS Sologne Agri
Méthanisation 102



ICPE - 41-2018-05-22-002 - Arrêté d'ouverture d'enquête publique concernant la demande d'autorisation environnementale présentée par la SAS Sologne Agri
Méthanisation 103



ICPE - 41-2018-05-22-002 - Arrêté d'ouverture d'enquête publique concernant la demande d'autorisation environnementale présentée par la SAS Sologne Agri
Méthanisation 104



ICPE - 41-2018-05-22-002 - Arrêté d'ouverture d'enquête publique concernant la demande d'autorisation environnementale présentée par la SAS Sologne Agri
Méthanisation 105



ICPE - 41-2018-05-22-002 - Arrêté d'ouverture d'enquête publique concernant la demande d'autorisation environnementale présentée par la SAS Sologne Agri
Méthanisation 106



ICPE - 41-2018-05-22-002 - Arrêté d'ouverture d'enquête publique concernant la demande d'autorisation environnementale présentée par la SAS Sologne Agri
Méthanisation 107



ICPE

41-2018-05-30-004

Arrêté de mise en demeure - Société M.O. (enseigne STOP

AUTOS) - Selles-sur-Cher

ICPE - 41-2018-05-30-004 - Arrêté de mise en demeure - Société M.O. (enseigne STOP AUTOS) - Selles-sur-Cher 108



ICPE - 41-2018-05-30-004 - Arrêté de mise en demeure - Société M.O. (enseigne STOP AUTOS) - Selles-sur-Cher 109



ICPE - 41-2018-05-30-004 - Arrêté de mise en demeure - Société M.O. (enseigne STOP AUTOS) - Selles-sur-Cher 110



ICPE - 41-2018-05-30-004 - Arrêté de mise en demeure - Société M.O. (enseigne STOP AUTOS) - Selles-sur-Cher 111



PAIE

41-2018-05-16-002

Arrêté portant renouvellement de l’agrément d’un

établissement chargé d’animer  les stages de sensibilisation

à la sécurité routière - La Prévention routière
Centre de sensibilisation à la sécurité routière : renouvellement de l'agrément accordé à la

Prévention routière

PAIE - 41-2018-05-16-002 - Arrêté portant renouvellement de l’agrément d’un établissement chargé d’animer  les stages de sensibilisation à la sécurité routière -
La Prévention routière 112



PAIE - 41-2018-05-16-002 - Arrêté portant renouvellement de l’agrément d’un établissement chargé d’animer  les stages de sensibilisation à la sécurité routière -
La Prévention routière 113



PAIE - 41-2018-05-16-002 - Arrêté portant renouvellement de l’agrément d’un établissement chargé d’animer  les stages de sensibilisation à la sécurité routière -
La Prévention routière 114



PREF 41

41-2018-05-25-004

Arrêté Election Le Plessis-Dorin

Arrêté portant convocation des électeurs du Plessis-Dorin

PREF 41 - 41-2018-05-25-004 - Arrêté Election Le Plessis-Dorin 115



PREF 41 - 41-2018-05-25-004 - Arrêté Election Le Plessis-Dorin 116



PREF 41 - 41-2018-05-25-004 - Arrêté Election Le Plessis-Dorin 117



PREF 41 - 41-2018-05-25-004 - Arrêté Election Le Plessis-Dorin 118



PREF 41 - 41-2018-05-25-004 - Arrêté Election Le Plessis-Dorin 119



PREF 41

41-2018-05-30-003

arrêté portant composition du comité d'hygiène, de sécurité

et des conditions de travail de la préfecture de Loir-et-Cher

PREF 41 - 41-2018-05-30-003 - arrêté portant composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture de Loir-et-Cher 120



PRÉFET DE LOIR ET CHER

ARRÊTÉ n° 2018 - 

portant composition du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture de
Loir et Cher

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Chevalier dans l’ordre national de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’ordre national du Mérite,

Vu la  loi  n°  83-634  du 13  juillet  1983 modifiée  portant  droits  et  obligations  des  fonctionnaires,
ensemble  la  loi  n°  84-16  du 11 janvier  1984 modifiée  portant  dispositions  statutaires  relatives  à  la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l’hygiène et à la sécurité du travail ainsi qu’à
la prévention médicale dans la fonction publique ;

Vu l’arrêté du 21 juillet 2014 portant création du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de
travail de service déconcentré dans certains services déconcentrés du ministère de l’intérieur ;

Vu  l'arrêté  du  29  septembre  2014  portant  composition  du  comité  d’hygiène,  de  sécurité  et  des
conditions de travail de la préfecture de Loir-et-Cher ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ;

Arrête :

Article 1er

Le comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail départemental est composé comme suit :

a) Représentants de l’administration :

- le préfet, président ;

- le secrétaire général de la préfecture ;

b) Représentants du personnel :

5 représentants titulaires et 5 représentants suppléants.

Préfecture de Loir-et-Cher –  BP 40299 – 41006 BLOIS CEDEX
Téléphone : 02 54 81 54 81 – Télécopie : 02  54 78 14 69 – www.loir-et-cher.gouv.fr – pref-courrier@loir-et-cher.gouv.fr

PREF 41 - 41-2018-05-30-003 - arrêté portant composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture de Loir-et-Cher 121



c) Le médecin de prévention ;

d) Le conseiller de prévention ;

e) L’ inspecteur santé et sécurité au travail.

Le préfet est assisté, en tant que de besoin, par les membres de l’administration exerçant des fonctions de 
responsabilité et concernés par des questions soumises à l’avis du comité. 

Article 2 

L’arrêté du 29 septembre 2014 portant composition du comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de
travail départemental de la préfecture de Loir-et-Cher susvisé est abrogé.

Article 3 

Le  présent  arrêté  entre  en  vigueur  en  vue  du  prochain  renouvellement  général  des  instances
représentatives du personnel de la fonction publique.

Article 4 

Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de Loir-et-Cher. 

BLOIS, le 30 MAI 2018 ;

Jean-Pierre CONDEMINE

Préfecture de Loir-et-Cher –  BP 40299 – 41006 BLOIS CEDEX
Téléphone : 02 54 81 54 81 – Télécopie : 02  54 78 14 69 – www.loir-et-cher.gouv.fr – pref-courrier@loir-et-cher.gouv.fr

PREF 41 - 41-2018-05-30-003 - arrêté portant composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la préfecture de Loir-et-Cher 122



PREF 41

41-2018-05-30-002

Arrêté portant composition du comité technique

départemental de la préfecture de Loir-et-Cher

PREF 41 - 41-2018-05-30-002 - Arrêté portant composition du comité technique départemental de la préfecture de Loir-et-Cher 123



PRÉFET DE LOIR ET CHER

ARRÊTÉ  n° 2018-          

portant composition du comité technique départemental de la préfecture de Loir et Cher

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Chevalier dans l’ordre national de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’ordre national du Mérite,

VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,
ensemble  la  loi  n°  84-16 du  11  janvier  1984  modifiée  portant  dispositions  statutaires  relatives  à  la
fonction publique de l’État ;

VU le décret n° 2011-184 du 15 février 2011 modifié relatif  aux comités techniques dans les
administrations et les établissements publics de l’État ;

VU l'arrêté  ministériel  du  21  juillet  2014 modifié  portant  création  des  comités  techniques  de
service déconcentré dans certains services déconcentrés du ministère de l'Intérieur;

VU l'arrêté du 29 septembre 2014 portant composition du comité technique départemental de la
préfecture de Loir-et-Cher ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture,

Arrête :

Article 1er

Le comité technique départemental est fixé comme suit :

a) Représentants de l'administration

• le préfet, président ;

• le secrétaire général de la préfecture ;

b) Représentants du personnel :

• 5 membres titulaires ;

• 5 membres suppléants.

Le préfet  est  assisté,  en tant que de besoin,  par les membres de l’administration exerçant des
fonctions de responsabilité et concernés par des questions soumises à l’avis du comité.

Préfecture de Loir-et-Cher – 1 place de la République – BP 40299 – 41006 BLOIS CEDEX
Téléphone : 02 54 81 54 81 – Télécopie : 02  54 78 14 69 – www.loir-et-cher.gouv.fr – pref-courrier@loir-et-cher.gouv.fr

PREF 41 - 41-2018-05-30-002 - Arrêté portant composition du comité technique départemental de la préfecture de Loir-et-Cher 124



 Article 2

Les listes de candidats présentées par les organisations syndicales pour l’élection organisée en
2018 comprennent un nombre de femmes et un nombre d’hommes correspondant aux 70,55% de femmes
et 29,45% d’hommes composant les effectifs représentés au sein de ce comité. 

Article 3

L’arrêté  du  29  septembre  2014 portant  composition  du  comité  technique  départemental  de  la
préfecture de Loir-et-Cher susvisé est abrogé.

Article 4

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur en vue du prochain renouvellement général
des instances représentatives du personnel de la fonction publique.

Article 5

 Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture de Loir et Cher.

BLOIS, le 30 MAI 2018.

Jean-Pierre CONDEMINE

Préfecture de Loir-et-Cher – 1 place de la République – BP 40299 – 41006 BLOIS CEDEX
Téléphone : 02 54 81 54 81 – Télécopie : 02  54 78 14 69 – www.loir-et-cher.gouv.fr – pref-courrier@loir-et-cher.gouv.fr

PREF 41 - 41-2018-05-30-002 - Arrêté portant composition du comité technique départemental de la préfecture de Loir-et-Cher 125



PREF 41

41-2018-05-23-001

cessation AE St Christophe à Neung

Arrêté portant cessation d’exploitation d’un établissement d’enseignement de la conduite,

à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« AUTO ECOLE SAINT-CHRISTOPHE » sis 34 rue Henry de Geoffre à Neung-sur-Beuvron

PREF 41 - 41-2018-05-23-001 - cessation AE St Christophe à Neung 126



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Direction de la Légalité et de la Citoyenneté
Bureau des Elections et de la Réglementation
Section Auto-écoles
Affaire suivie par M. Triquenot

Service Direction de la Légalité et de la Citoyenneté

N°

Date de signature

Arrêté portant cessation d’exploitation d’un établissement d’enseignement de la conduite,
à titre onéreux, des véhicules à moteur et de la sécurité routière

« AUTO ECOLE SAINT-CHRISTOPHE » sis 34 rue Henry de Geoffre à Neung-sur-Beuvron

Le Préfet,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

VU le code de la route, notamment ses articles L. 213-5 et R. 213-5 ;

VU  l’arrêté  ministériel  n°  EQUS0100026A  du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à  l’exploitation  des
établissements  d’enseignement,  à titre  onéreux,  de  la  conduite  des  véhicules  à  moteur  et  de  la  sécurité
routière ;

Vu l’arrêté du 8 janvier 2001 créant un registre national de l’enseignement de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  2013330-14  du  26  novembre  2013  autorisant  Mme  Jacqueline  CARTON à
exploiter un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité  routière  sis  34  rue  Henry de  Geoffre  à  Neung-sur-Beuvron  (41210)  sous  l’enseigne  « AUTO-
ECOLE SAINT-CHRISTOPHE » ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 41-2018-05-09-003 du 9 mai 2018 portant délégation de signature à M. Pascal
MARCOT, Directeur de la Légalité et de la Citoyenneté à la Préfecture de Loir-et-Cher ;

Considérant la déclaration de cessation d’activité à compter du samedi 26 mai 2018 présentée par Mme
Jacqueline CARTON, conformément au 3° alinéa de l’article 12 de l’arrêté du 8 janvier 2001 susvisé4 ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de Loir-et-Cher ;

ARRETE

Article 1er : L’arrêté préfectoral n° 2013330-14 du 26 novembre 2013 autorisant Mme Jacqueline CARTON à
exploiter sous le numéro E 04 041 0031 0 un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière, dénommé « AUTO-ECOLE SAINT-CHRISTOPHE » sis 34
rue Henry de Geoffre à Neung-sur-Beuvron (41210) est abrogé à compter du samedi 26 mai 2018, au soir.

…/...

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\cessation d'activité\cessation AE St_Christophe à Neung.odt

PREF 41 - 41-2018-05-23-001 - cessation AE St Christophe à Neung 127



2

Article 2 : L’exploitant est  tenu le jour de la notification du présent  arrêté de fournir  un inventaire des
demandes de permis de conduire (cerfa 02) et des livrets d’apprentissage en sa possession en précisant les
noms, prénoms et  dates de naissance des élèves et les Numéros d'Enregistrement Préfectoral Harmonisé
(NEPH) des dossiers concernés.

Article 3 : Les cerfas 02 et les livrets d’apprentissage des élèves inscrits dans l’établissement seront :

Soit - Restitués aux élèves dans le délai de quinze jours suivant la date de notification du présent arrêté.
Dans ce cas, les documents précités devront alors leur être adressé avec avis de réception ou remis

en mains propres contre signature d’un avis de réception daté et rédigé comme suit : « Je, soussigné, (nom,
prénom de l’élève),  né le (date de naissance de l’élève),  à (lieu de naissance de l’élève),  reconnaît que
l’établissement  (nom)  de  (nom  de  la  commune)  m’a  restitué,  ce  jour,  mon  cerfa  02  et  mon  livret
d’apprentissage ».

Ou - Remis à son successeur dès la notification du présent arrêté.

Article  4 :  Le  présent  arrêté  devra  faire  l’objet  d’un  affichage  sur  la  porte  d’entrée  principale  de
l’établissement.

Article 5 : La présente décision sera enregistrée dans le registre national de l’enseignement de la conduite des
véhicules à moteur et de la sécurité routière créé par l’arrêté du 8 janvier 2001 précité.
Conformément à la loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés, toute
personne peut obtenir communication et,  le cas échéant,  rectification ou suppression des informations la
concernant, en s’adressant à la Sous-Préfecture de Vendôme.

Article 6 : Le Secrétaire Général de la Préfecture est chargé de l'application du présent arrêté, qui sera publié
au Recueil des Actes Administratifs et dont copie sera adressée à :

✔ Madame Jacqueline CARTON – 44 rue Henry de Geoffre – 41210 Neung-sur-Beuvron.

✔ Madame la Déléguée à l'Education Routière, Direction Départementale des Territoires – 17 quai de
l'Abbé Grégoire 41012 Blois Cedex.

Fait à Blois, le.

Pour le Préfet,
Le Directeur délégué,

Pascal MARCOT

.DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec accusé de 
réception :

• soit un recours gracieux adressé à M. le Préfet de Loir-et-Cher, place de la République – 41 006 BLOIS Cedex
• soit un recours hiérarchique auprès de M. le Ministre de l'Intérieur, place Beauvau – 75008 PARIS Cedex
• soit un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie – 45000 ORLEANS.

F:\Route\Auto-écoles\Arrêtés\cessation d'activité\cessation AE St_Christophe à Neung.odt

PREF 41 - 41-2018-05-23-001 - cessation AE St Christophe à Neung 128



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2018-05-22-001

Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à

la demande d'autorisation d'exploiter formulée par la

société BRANDT dans le cadre de la régularisation

administrative des installations situées sur la commune de

ST OUEN

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-22-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation d'exploiter formulée
par la société BRANDT dans le cadre de la régularisation administrative des installations situées sur la commune de ST OUEN 129



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-22-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation d'exploiter formulée
par la société BRANDT dans le cadre de la régularisation administrative des installations situées sur la commune de ST OUEN 130



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-22-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation d'exploiter formulée
par la société BRANDT dans le cadre de la régularisation administrative des installations situées sur la commune de ST OUEN 131



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-22-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation d'exploiter formulée
par la société BRANDT dans le cadre de la régularisation administrative des installations situées sur la commune de ST OUEN 132



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-22-001 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation d'exploiter formulée
par la société BRANDT dans le cadre de la régularisation administrative des installations situées sur la commune de ST OUEN 133



PREFECTURE LOIR ET CHER

41-2018-05-29-001

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de centre

VHU de la société CASS'AUTO MEUNIER C. à BILLY

PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-29-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de centre VHU de la société CASS'AUTO MEUNIER C. à
BILLY 134



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-29-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de centre VHU de la société CASS'AUTO MEUNIER C. à
BILLY 135



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-29-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de centre VHU de la société CASS'AUTO MEUNIER C. à
BILLY 136



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-29-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de centre VHU de la société CASS'AUTO MEUNIER C. à
BILLY 137



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-29-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de centre VHU de la société CASS'AUTO MEUNIER C. à
BILLY 138



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-29-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de centre VHU de la société CASS'AUTO MEUNIER C. à
BILLY 139



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-29-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de centre VHU de la société CASS'AUTO MEUNIER C. à
BILLY 140



PREFECTURE LOIR ET CHER - 41-2018-05-29-001 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de centre VHU de la société CASS'AUTO MEUNIER C. à
BILLY 141



PREFECTURE PAIE

41-2018-05-18-001

Arrêté préfectoral du 18 mai 2018 portant modification de

la composition du Conseil Départemental de l'Education

Nationale

PREFECTURE PAIE - 41-2018-05-18-001 - Arrêté préfectoral du 18 mai 2018 portant modification de la composition du Conseil Départemental de l'Education
Nationale 142



PREFECTURE PAIE - 41-2018-05-18-001 - Arrêté préfectoral du 18 mai 2018 portant modification de la composition du Conseil Départemental de l'Education
Nationale 143



PREFECTURE PAIE - 41-2018-05-18-001 - Arrêté préfectoral du 18 mai 2018 portant modification de la composition du Conseil Départemental de l'Education
Nationale 144



PREFECTURE PAIE - 41-2018-05-18-001 - Arrêté préfectoral du 18 mai 2018 portant modification de la composition du Conseil Départemental de l'Education
Nationale 145



PREFECTURE PAIE - 41-2018-05-18-001 - Arrêté préfectoral du 18 mai 2018 portant modification de la composition du Conseil Départemental de l'Education
Nationale 146



sous préfecture de Vendôme

41-2018-05-17-001

Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs et

fixant les dates de dépôt des déclarations de candidature

pour l'élection municipale partielle complémentaire du

PLESSIS DORIN des 24 juin et 1er juillet 2018

sous préfecture de Vendôme - 41-2018-05-17-001 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de
candidature pour l'élection municipale partielle complémentaire du PLESSIS DORIN des 24 juin et 1er juillet 2018 147



sous préfecture de Vendôme - 41-2018-05-17-001 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de
candidature pour l'élection municipale partielle complémentaire du PLESSIS DORIN des 24 juin et 1er juillet 2018 148



sous préfecture de Vendôme - 41-2018-05-17-001 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de
candidature pour l'élection municipale partielle complémentaire du PLESSIS DORIN des 24 juin et 1er juillet 2018 149



sous préfecture de Vendôme - 41-2018-05-17-001 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de
candidature pour l'élection municipale partielle complémentaire du PLESSIS DORIN des 24 juin et 1er juillet 2018 150



sous préfecture de Vendôme - 41-2018-05-17-001 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs et fixant les dates de dépôt des déclarations de
candidature pour l'élection municipale partielle complémentaire du PLESSIS DORIN des 24 juin et 1er juillet 2018 151



sous-préfecture de Vendôme

41-2018-05-24-001

Arrêté portant agrément des signaleurs lors que la course

cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 27

mai 2018 à DROUE

sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-24-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors que la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" -
dimanche 27 mai 2018 à DROUE 152



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-24-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors que la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" -
dimanche 27 mai 2018 à DROUE 153



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-24-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors que la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" -
dimanche 27 mai 2018 à DROUE 154



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-24-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors que la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" -
dimanche 27 mai 2018 à DROUE 155



sous-préfecture de Vendôme - 41-2018-05-24-001 - Arrêté portant agrément des signaleurs lors que la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" -
dimanche 27 mai 2018 à DROUE 156


